
1.1 Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel") 

1.2 Objednatel: 
se sídlem: 
IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 
zastoupený: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č . ... SMLR-38-76/2023 ............. . 

I. SMLUVNÍ STRANY

Jiří Křesina 
Schnirchova 1084/29, 170 00, Praha 7 - Holešovice 
87876167 
Není plátce DPH 

 

a 

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 
00088455 
CZ00088455 

 
PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto 

rámcovou smlouvu o dílo 

(dále jen „sm louva") 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat objednateli odbornou asistenci 
v oboru ichtyologie pro zajištění odborné práce oddělení ochrany přírody Správy KRNAP, 
a to na základě požadavků a aktuálních potřeb objednatele (dále jen „odborná asistence" nebo 
„dílo"). Objednatel se oproti tomu zavazuje zhotoviteli zaplatit za poskytnutou odbornou asistenci 
odměnu v souladu s touto smlouvou. 

2.2 Odborná asistence může mít formu konzultací, provádění terénních prací (např. odlov ryb), nebo 
vypracování odborného posouzení jako podklad pro vyjádření oddělení ochrany přírody (dále jen 
,,OOP") ke konkrétním záměrům. 

2.3 Odborná asistence bude zhotovitelem poskytována na základě dílčích objednávek objednatele, 
učiněných dle potřeb objednatele po dobu platnosti této smlouvy objednávky, zaslaných na 
e-mailovou adresu zhotovitele shora uvedenou v kontaktních údajích zhotovitele, případně
telefonickou formou. Objednávka bude vždy obsahovat přesný popis požadovaných služeb
včetně stanovení termínu poskytnutí požadovaného plnění.

2.4 Zhotovitel obratem nejpozději do 48 hodin od doručení e-mailové objednávky potvrdí 
prostřednictvím e-mailu, zda bude plnit danou objednávku za stanovených podmínek 
v uvedeném termínu. Pokud v této lhůtě nepotvrdí objednávku, má se za to, že poskytnout dané 



plněni nehodlá. Objednatel je v takovémto případě oprávněn objednat poskytnutí požadovaného 

plnění jiným subjektem. Stejné oprávnění má objednatel též v případě, že zhotovitel plnit 

objednávku objednatele odmítne, resp. výzvu k poskytnutí plnění neakceptuje. 

2.5 Bude-li objednatelem požadován objednávkou písemný výstup, bude tento předán objednateli v 
elektronické podobě, nebude-li objednávkou nebo následně smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Odborné posouzení je předáváno vždy písemně. 

2.6 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny, podklady a údaje potřebné k provedení díla. 
Dále se objednatel zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na vlastní posuzované lokality za účelem 

zajištění odborného posouzení, u přístupu na soukromé pozemky zajistit součinnost a výsledky 

činnosti převzít. 

2.7 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení 

díla jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se smluvní strany 

nedohodnou v konkrétním případě jinak. 

Ill. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za poskytnutí odborné asistence na základě této smlouvy je stanovena dohodou za každou 

započatou hodinu práce na . Cena zahrnuje i využití vlastního vybavení 

zhotovitele a případnou asistenci dalších osob. 

3.2 K ceně za dílo je zhotovitel oprávněn účtovat náklady na dopravu vozidlem vykonanou 

prokazatelně ve spojitosti se zhotovením díla ve výši stanovené v aktuálně platném dodatku 

směrnice SKRNAP č. 5/2012 Cestovní náhrady v tuzemsku a v zahraničí. 

3.3 Cena díla bude hrazena objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem po poskytnutí 

odborné asistence, resp. po předání a převzetí písemného výstupu odsouhlaseného 

objednatelem. 

3.4 Faktury budou mít náležitosti obecně závazných právních předpisů a další náležitosti dle 

požadavků objednatele. Přílohou faktury bude vždy rozpis skutečných nákladů, resp. soupis 

provedené činnosti a její časová dotace, předem odsouhlasené objednatelem. 

3.5 Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího řádného doručení objednateli. Faktura bude 

považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany objednatele bezhotovostní formou. Objednatel 
připouští elektronickou fakturaci. 

3.6 Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné 

údaje), nebo nebude k faktuře připojena povinná příloha, je objednatel oprávněn takovou fakturu 

vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu 
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 

objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dní od 

jejího doručení objednateli. 

IV. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a 

všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 

smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 

účelu. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne předání a převzetí 

díla. 

4.3 Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud 

bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s 

odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto 

odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen 



odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve 

stanovené lhůtě odstranit, mohou smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit 

o přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v

případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až

do rozhodnutí o reklamaci.

4.4 V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne s 

odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě 

stanovené dle odst. 4.3 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám 

nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 

V. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

5.1 V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plněni, sjednanou v jednotlivé objednávce objednatele 

učiněné na základě této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši  z ceny plnění za každý i započatý týden prodlení, minimálně však 

vždy  prodlení. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran, pokud 

nastanou okolnosti vylučující provedeni díla ve sjednaném termínu. 

5.2 V případě prodlení některé smluvní strany s úhradou svého peněžního závazku dle této smlouvy, 

je druhá smluvní strana oprávněna požadovat po povinné smluvní straně zaplacení smluvní 

pokuty ve výši % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5.3 Smluvní pokuty dle tohoto článku této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany odeslané na adresu povinné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, a 

to uplynutím 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně. 

5.4 Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této smlouvy není dotčen nárok 

oprávněné smluvní strany požadovat po druhé smluvní straně náhradu způsobené škody v plném 

rozsahu. Ustanovení§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

5.5 V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je 

objednatel oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetního 

dokladu zhotovitele a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

VI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 31. 12. 2025, 
nebo do dosažení finančního limitu za poskytnuté odborné asistence v částce ve výši 200.000 Kč 

bez DPH, a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

6.2 Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena;

b) dosažením finančního limitu dle předchozího odstavce;

c) písemnou dohodou smluvních stran;

d) písemným odstoupením od této smlouvy jednou ze smluvních stran;

e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy;

f) písemnou výpovědí dle tohoto článku smlouvy.

6.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této 

smlouvě, příp. z důvodů uvedených v obecně závazných právních předpisech. Oznámení o 

odstoupení musí být druhé smluvní straně doručeno a musí obsahovat vymezení důvodu 

odstoupení tak, aby jej nebylo možno zaměnit s jiným důvodem odstoupení. K zániku smlouvy 

z důvodu odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran dochází dnem doručení oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení, a

to s účinky do budoucna.

6.4 Smluvní strany sjednávají, že vztahují-li se důvody pro odstoupení od této smlouvy (stanovené 

uvedené v této rámcové smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech) pro konkrétní 



dílčí smlouvu (zhotovitelem akceptovaná objednávka objednatele), může příslušná smluvní 
strana odstoupit byť i jen ve vztahu k této dílčí smlouvě. 

6.5 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi rámcové smlouvy budou 
zhotovitelem realizována/dokončena všechna plnění, jež se zhotovitel zavázal provést v době 
před vypovězením rámcové smlouvy kteroukoliv smluvní stranou, i ta plnění, k jejichž provedení 
se zhotovitel zaváže během výpovědní doby, byť by k dokončení/poskytnutí takových plnění mělo 
dojít až po uplynutí výpovědní doby, resp. po zániku této rámcové smlouvy. 

VII. OSTATNÍ USTANOVENÍ

7.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich 
skončení. 

7.2 Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu 
poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, případně i jen od dílčí smlouvy 
(zhotovitelem akceptovaná objednávka objednatele). 

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat veškeré právní 
předpisy české republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. 

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích dodatků. 

8.4 Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují. 

8.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy. 

Ve Vrchlabí dne ... �.'!:.�:.#?23 

Spráq1 Kr
Za o

,c,000!

PhDr. Robin Bóhnisch, ředíte(\ 
Za�ávnost 

č. 09: 

V Praze dne ..... .'!f J .. 2on 

Za zhotovitele: 

Jiří Křesina 


		2023-07-04T08:13:33+0200
	Eva Kúřilová




